
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

PLANO PATVIRTINIMO  
 

2020 m. balandžio 2 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Socialinio paslaugų plano (toliau-planas) objektas yra socialinės paslaugos, kurias 

savivaldybės planuoja, savo teritorijos gyventojams organizuoja ir kurių teikimą finansuoja iš savo 

biudžetų lėšų ar iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialiųjų tikslinių dotacijų 

savivaldybių biudžetams. Planavimo objektas apima ir socialines paslaugas, teikiamas socialinių 

paslaugų įstaigose, kurių savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendina Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija. 

Planas atitinka savivaldybės strateginiame plane priemones. 

Planas parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės finansines galimybes, įvertinta bendra 

socialinė ekonominė ir demografinė situacija Savivaldybėje, gyventojų socialinių paslaugų 

poreikius sąlygojantys veiksniai, detalizuojami socialinių paslaugų poreikiai pagal žmonių 

socialines grupes (suaugę asmenys su negalia, vaikai su negalia, likę be tėvų globos vaikai, senyvo 

amžiaus asmenys, socialinės rizikos suaugę asmenys, socialinės rizikos vaikai, socialinės rizikos 

šeimos ir kita) ir jiems tikslingų teikti socialinių paslaugų rūšis palei esamą socialinių paslaugų 

infrastruktūros tinklą. 

 Plane numatomi uždaviniai bei  priemonės kiekvienam uždaviniui įgyvendinti.  Priemonės 

numatytos remiantis būklės analizės išvadomis atspindi socialinių paslaugų organizavimą atskiroms 

žmonių socialinėms grupėms pagal socialinių paslaugų rūšis. Numatyti socialinių paslaugų teikimo 

būdai, plėtros galimybės ir už priemonių įgyvendinimą atsakingi vykdytojai. 

 Ruošiant  socialinių paslaugų planą buvo bendradarbiaujama su visomis socialines paslaugas 

teikiančiomis įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. Rajono savivaldybės tinklapyje buvo 

kviečiami visi socialiniai partneriai (nevyriausybines organizacijas, viešąsias ar biudžetines įstaigas 

ir kt.), kurie teikia ar numato teikti socialines paslaugas Raseinių rajono savivaldybės gyventojams, 

informuoti apie planuojamą vykdyti veiklą 2020 metais socialinių paslaugų srityje ir teikti siūlymus 

dėl socialinių paslaugų plėtros savivaldybėje. Socialinių paslaugų įtaigos, nevyriausybinės 

organizacijos planą svarstė savo viduje, jį viešino bei teikė pasiūlymus . Gauti pasiūlymai aptarti, 

apibendrinti ir sudėti į Socialinių paslaugų planą. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Socialinių paslaugų tinklas bei socialinių darbuotojų darbo patirtis ir kompetencija užtikrins 

kokybiškas socialines paslaugas visų socialinių grupių  asmenims.  

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 



2 

 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Nereikia 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projekto Finansavimo šaltiniai: 

- Savivaldybės biudžeto lėšos; 

-  Valstybės biudžeto lėšos; 

- Socialinių paslaugų gavėjų lėšos. 

Rengiant projektą duomenis pateikė visos rajone veikiančios socialinių paslaugų įstaigos, 

nevyriausybinės organizacijos, teikiančios socialines paslaugas. 

6. Projekto autorius ar autorių grupė. 

EIL. 

NR. 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 

PLANO RENGĖJŲ IR 

RENGIANT PLANĄ 

DALYVAVUSIŲJŲ 

VARDAI, PAVARDĖS 

DARBOVIETĖ PAREIGŲ 

PAVADINIMAS 

1. Loreta Laugalienė Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius  

Skyriaus vedėja 

2. Vanda Pranckienė Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Socialinės 

paramos skyrius 

Vyriausioji 

specialistė 

3. Asta Urbonienė Raseinių socialinių paslaugų 

centras 

Direktoriaus 

pavaduotojos 

pareigas 

socialiniams 

reikalams 

4. Rolandas Baltrušaitis VŠĮ Raseinių neįgaliųjų 

užimtumo ir paslaugų centras  

Vyriausiasis 

socialinis 

darbuotojas 

5. Ina Norkevičienė Raseinių pagalbos šeimai namai Direktorė 

6. Lina Rimkevičiūtė Raseinių r. Blinstrubiškių 

socialinės globos namai 

Vyr. socialinė 

darbuotoja 
 

 

Vyr. specialistė                                                                                               Vanda Pranckienė 

(Autorius, pareigos)    (parašas)                (vardas, pavardė) 

 

 


